なお、当資産グループの回収可能額は正味売却価額により測定しており、土地については不動産鑑定評価によ

り評価しております。

※７ 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

※８ 投資有価証券評価損

 投資有価証券評価損は、上場および非上場の株式の一部銘柄について、減損処理を適用したことによるもので

あります。

前連結会計年度
（自 平成22年11月１日
至 平成23年10月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年11月１日
至 平成24年10月31日）

在外子会社における租税公課の修正額 百万円 40   百万円 －

在外子会社におけるたな卸資産修正額  80   －

その他  6   －

計  127   －

前連結会計年度
（自 平成22年11月１日
至 平成23年10月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年11月１日
至 平成24年10月31日）

建物及び構築物 百万円 －   百万円 0

機械装置及び運搬具  0   0

工具、器具及び備品  －   0

その他  －   0

計  0   0

場所 用途 種類

兵庫県三田市 遊休資産 土地

前連結会計年度
（自 平成22年11月１日
至 平成23年10月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年11月１日
至 平成24年10月31日）

建物及び構築物 百万円 3   百万円 40

機械装置及び運搬具  20   48

工具、器具及び備品  4   3

ソフトウェア  168   －

その他  4   5

計  201   98

- 17 -

㈱ﾊｲﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　(7279)
平成24年10月期　決算短信

当連結会計年度（自  平成23年11月１日  至  平成24年10月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 百万円△64
組替調整額  551 百万円487

為替換算調整勘定：
当期発生額  282

 282

持分法適用会社に対する持分相当額：
当期発生額  75

 75

税効果調整前合計   845
税効果額   172

その他の包括利益合計   1,017

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 百万円487 百万円172 百万円659
為替換算調整勘定
持分法適用会社に対する持分相当額

282
75

－
－

282
75

その他の包括利益合計  845  172  1,017

- 18 -

㈱ﾊｲﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　(7279)
平成24年10月期　決算短信

前連結会計年度（自 平成22年11月１日 至 平成23年10月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）１．自己株式の増加902株は、単元未満株式の買い取りによる増加902株であります。

   ２．自己株式の減少7,361株は、ストックオプションの権利行使による減少7,361株であります。

２ 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

３ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式  38,216,759 － －  38,216,759

合計  38,216,759 － －  38,216,759

自己株式

普通株式  239,188  902  7,361  232,729

合計  239,188  902  7,361  232,729

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）  当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
－  －  －  －  －  29

合計 －  －  －  －  －  29

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年１月29日

定時株主総会
普通株式  759  20 平成22年10月31日 平成23年１月31日

平成23年６月６日

取締役会
普通株式  570  15 平成23年４月30日 平成23年７月５日

決議 株式の種類
配当金の
総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年１月28日

定時株主総会
普通株式  570  利益剰余金  15 平成23年10月31日 平成24年１月30日

- 19 -

㈱ﾊｲﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　(7279)
平成24年10月期　決算短信

当連結会計年度（自 平成23年11月１日 至 平成24年10月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）自己株式の増加364株は、単元未満株式の買い取りによる増加364株であります。

２ 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

３ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲載されている科目の金額との関係

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式  38,216,759  －  －  38,216,759

合計  38,216,759  －  －  38,216,759

自己株式

普通株式  232,729  364  －  233,093

合計  232,729  364  －  233,093

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）  当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
－  －  －  －  －  46

合計 －  －  －  －  －  46

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成24年１月28日

定時株主総会
普通株式  570  15 平成23年10月31日 平成24年１月30日

平成24年６月８日

取締役会
普通株式  759  20 平成24年４月30日 平成24年７月３日

決議 株式の種類
配当金の
総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年１月26日

定時株主総会
普通株式  759  利益剰余金  20 平成24年10月31日 平成25年１月28日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

前連結会計年度

（自 平成22年11月１日
至 平成23年10月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年11月１日
至 平成24年10月31日）

現金及び預金勘定 百万円 22,783 百万円 28,940

預入期間が３ヶ月を超える定期預金  △712  △1,379

有価証券勘定（取得日から３ヶ月以内に期限の到来する

短期投資）
 1,407  1,411

現金及び現金同等物  23,477  28,972

- 20 -

㈱ﾊｲﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　(7279)
平成24年10月期　決算短信

１．満期保有目的の債券

前連結会計年度（平成23年10月31日）

当連結会計年度（平成24年10月31日）

２．その他有価証券

前連結会計年度（平成23年10月31日）

当連結会計年度（平成24年10月31日）

（有価証券関係）

  種類
連結貸借対照表計上
額（百万円）

時価（百万円） 差額（百万円）

時価が連結貸借対照表計

上額を超えるもの

  社債 － － －

小計 － － －

時価が連結貸借対照表計

上額を超えないもの

  社債  2,388  2,283  △104

小計  2,388  2,283  △104

合計  2,388  2,283  △104

  種類
連結貸借対照表計上
額（百万円）

時価（百万円） 差額（百万円）

時価が連結貸借対照表計

上額を超えるもの

   社債  898  903  4

小計  898  903  4

時価が連結貸借対照表計

上額を超えないもの

  社債  2,404  2,385  △19

小計  2,404  2,385  △19

合計  3,303  3,288  △14

  種類
連結貸借対照表計上
額（百万円）

取得原価（百万円） 差額（百万円）

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えるもの

  株式  9,342  1,855  7,486

小計  9,342  1,855  7,486

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えないもの

(1）株式  2,582  3,136  △554

(2）社債  365  389  △23

(3）その他  1,407  1,407 －

小計  4,355  4,933  △577

合計  13,697  6,788  6,908

  種類
連結貸借対照表計上
額（百万円）

取得原価（百万円） 差額（百万円）

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えるもの

  株式  9,669  1,857  7,811

小計  9,669  1,857  7,811

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えないもの

(1）株式  2,316  2,732  △415

（2）社債  311  311  △0

(3）その他  1,411  1,411  －

小計  4,039  4,454  △415

合計  13,708  6,312  7,396

- 21 -

㈱ﾊｲﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　(7279)
平成24年10月期　決算短信

３．売却したその他有価証券

前連結会計年度（自 平成22年11月１日 至 平成23年10月31日）

当連結会計年度（自 平成23年11月１日 至 平成24年10月31日）

 該当事項はありません。

４．減損処理を行った有価証券

 当連結会計年度において、有価証券について638百万円（その他有価証券の株式638百万円）減損処理を行って

おります。

 なお、減損処理にあたっては、期末における時価が取得原価に比べ50％以上下落した場合には全て減損処理を

行い、30～50％程度下落した場合には、回復可能性等を考慮して必要と認められた額について減損処理を行って

おります。

種類 売却額（百万円）
売却益の合計額
（百万円）

売却損の合計額
（百万円）

(1）株式  393 －  110

(2）その他  147  0 －

合計  541  0  110

- 22 -

㈱ﾊｲﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　(7279)
平成24年10月期　決算短信

１．報告セグメントの概要

 当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、

経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものでありま